ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  5/2018 - PR 5/20185/201819/02/2018Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 5 de Março de 2018, às 08:12 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  001/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadaspara fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  5/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO TUBOS DE CONCRETO PARA O DMER DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2018. Aos cinco dias do mês de março doano de dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos paraparticiparem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 05/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados peloDecreto Municipal nº 001/2018. Compareceu a empresa Monteiro Industria e Comercio de Cimento Ltda ME, inscritano CNPJ 80.416.647/0001-38, a empresa Concretos Willemann ME inscrita no CNPJ 80.090.764/0001-54 e aempresa Construlima Elet. e Mat. de Construção Ltda Me inscrita no CNPJ 08.395.783/0001-61. Às 8h, o Pregoeirodeclarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 13/2017 e anunciou o licitante interessado. Logo após, o Pregoeiroe a Equipe verificaram que o licitante estava, legalmente, representado Sr Charles Wiggers, portador do RG 3.549.700E O Sr Valdir Willemann portador do RG 1.901.591. e a Empresa Monteiro Industria e Comercio de Cimento Ltda ME,inscrita no CNPJ 80.416.647/0001-38 não estava  representada,  mas encaminhou antecipadamente os envelopespara apreciação. Logo após o credenciamento, os representantes das empresas entregaram ao Pregoeiro substituto eà Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Nasequência, foi aberta a Proposta, constante do Envelope de nº 1. Analisando a proposta, o Pregoeiro constatou que amesma encontra-se preenchida de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 05/2018. Logo após,ocorreram os lances do Pregão, nos quais a municipalidade não possuiu nenhuma melhora nos preços, os quaisconstam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 05 – Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém 04páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representante da empresa presente. Encerrados os lances,e diante do participante, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresasvencedoras, Concretos Willemann ME inscrita no CNPJ 80.090.764/0001-54 e a empresa Construlima Elet. e Mat. deConstrução Ltda Me inscrita no CNPJ 08.395.783/0001-61, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, porisso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a sertratado, o Pregoeiro substituto encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinadapelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 05 de março de 2018.Pregoeiro.________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ________________________, IVOSCHMIDT – Pregoeiro substituto. ________________________, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe deApoio. ________________________, LEONIRIA ASSING – Membro da Equipe de Apoio. ____________________,RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio.______________________CHARLES WIGGERS -  Credenciadoda empresa Construlima Elet. e Mat. de Construção Ltda Me.______________________ VALDIR WILLEMANN -Credenciado da empresa Concretos Willemann ME.ItemParticipante: Especificação6057 - CONCRETOS WILLEMANN LTDA MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 TUBOS DE CONCRETO DE 0,30 X 1,00 TB 200,00  WILLEMANN 0,0000 23,66    4.732,00   3 TUBOS DE CONCRETO DE  0,40 X 1,00 TB 150,00  WILLEMANN 0,0000 38,60    5.790,00   4 TUBOS DE CONCRETO DE 0,50 X 1,00 TB 200,00  WILLEMANN 0,0000 48,30    9.660,00   Total do Participante --------> 20.182,00   _________________________ItemParticipante: Especificação9424 - CONSTRULIMA ELETRODOMESTICOS E MATERIAIS DE CONSTRUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 TUBOS DE CONCRETO DE 0,20 X 1,00 UN 50,00  CONSTRULIMA 0,0000 18,50    925,00   5 TUBOS DE CONCRETO DE 0,60 X 1,00 UN 150,00  CONSTRULIMA 0,0000 67,99    10.198,50   6 TUBOS DE CONCRETO ARMADO DE 1,00 X 1,00 UN 70,00  CONSTRULIMA 0,0000 247,00    17.290,00   7 TUBOS DE CONCRETO ARMADO DE 1,20 X 1,00 UN 50,00  CONSTRULIMA 0,0000 346,80    17.340,00   8 TUBOS DE CONCRETO ARMADO DE 1,50 X 1,00 UN 50,00  CONSTRULIMA 0,0000 445,50    22.275,00   9 TUBOS DE CONCRETO ARMADO DE 0,80 X 1,00 UN 80,00  CONSTRULIMA 0,0000 168,00    13.440,00   Total do Participante --------> 81.468,50   _________________________Total Geral ----------------------> 101.650,50

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  5/2018 - PR 5/20185/201819/02/2018Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTLEONIRIA ASSINGANA MARIA VANDRESENRUDINEI SIEBERT
Santa Rosa de Lima,  5  de  Março  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO